
TAKAYAMA SHINKIN BANK 
News  Release 

平成２5 年 10 月１日 

高 山 信 用 金 庫 

飛騨中小企業支援プラットフォームを組成しました。 

拝啓 時下、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、高山信用金庫（理事長 細尾 晃）が代表機関となり、中小企業庁「中 

小企業・小規模事業者ビジネス創造等支援事業」における、「飛騨中小企業支援プラッ 

トフォーム」を組成しましたのでお知らせいたします。 

飛騨中小企業支援プラットフォームは中小企業・小規模事業者支援を目的とした連携 

体であり、本プラットフォームでは中小企業支援機関等が連携して、専門家を派遣する 

窓口機能を担い、中小企業・小規模事業者が単独では困難な課題の解決に取組みます。 

敬具 

記 

１． 飛騨中小企業支援プラットフォームについて 

２． 支援ポータルサイト「ミラサポ」の開設について 

「中小企業・小規模事業者ビジネス創造等支援事業」において、上記プラットフォ 

ームに加え、中小企業庁により、国や公的機関の支援情報・支援施策をわかりやすく提 

供するとともに、経営の悩みに対する先輩経営者や専門家との情報交換の場を提供する 

支援ポータルサイト「ミラサポ」（https://www.mirasapo.jp/）が開設されました。 

「ミラサポ」の主な機能は、以下の通りです。 

代表機関名 主な支援対象地域 構成機関 

高山信用金庫 岐阜県 

愛知県 

高山信用金庫・高山商工会議所・神岡商工会議所 

一般社団法人中部産業連盟・株式会社ブレーンプランニング



（１）国や公的機関の支援施策・支援情報をわかりやすく提供します。一部の補助金に 

ついては、電子申請機能も活用できます。 

（２）創業、海外展開などテーマ別に先輩経営者や専門家との情報交換ができる場（コ 

ミュニティ）が提供されます。 

（３）分野ごとの専門家データベースを整備し、ユーザー自らの課題に応じた専門家を 

選んで、オンライン上で相談できるようになります。 

当金庫は、本制度の活用等を通じて、引続き地域の中小企業の皆様のニーズにきめ細 

かく対応いたします。 

以上


